
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αγιά, 20 Οκτωβρίου 2014

Αρ. πρωτ.: 272

ΑΠΟΦΑΣΗ  218/2014 

Θέμα:  Μεταβίβαση  Αρμοδιότητας  για  θέματα  επικίνδυνων  οικοδομών  στους 
Αντιδημάρχους

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 «Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων»,
2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),
3. Την υπ’ αριθ. 6/27610/21.06.201 Εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ, στις πρόσθετες αρμοδιότητες 

των Δήμων που ορίζονται στο άρθρο 94 του Ν.3852/2010, ως «συναφούς χαρακτήρα 
πολεοδομικές αρμοδιότητες» είναι και η κατεδάφιση των επικίνδυνων οικοδομών,

4. Το από 13/22.04.1929 Π.Δ. περί επικίνδυνων οικοδομών,
5. Τις διατάξεις  της υπ’  αριθ.  2940/30-1-1943 απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνίας 

«περί τρόπου κοινοποιήσεως εκθέσεων εις περιπτώσεις τινας επικινδύνων κτιρίων»,
6. Τις διατάξεις του ΠΔ 6/1941 «περί άρσεως κινδύνων εκ βλάβης κτιρίων λόγω σεισμού, 

πολέμου και οποιασδήποτε θεομηνίας»,
7. Την  Απόφαση  Δημάρχου  183-2014  «Ορισμός  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων».
8. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου στο έργο του.

Αποφασίζουμε

Μεταβιβάζουμε  στους  κατά  τόπον  Αντιδημάρχους  που  έχουν  οριστεί  με  την  με  αριθμό 
183/2014 απόφαση Δημάρχου περί  «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων», 
αρμοδιότητες για θέματα επικίνδυνων οικοδομών που απορρέουν από τις διατάξεις του Π.Δ. 
13/22.04.1929  περί  επικίνδυνων  οικοδομών,  οι  οποίες  βρίσκονται  εντός  των  ορίων  της 
χωρικής τους αρμοδιότητας,

1. Στην κ. Γιαννουλέα Χριστίνα του Κωνσταντίνου για την Δημοτική Ενότητα Αγιάς.
2. Στον κ. Αγγελακόπουλο Ρίζο του Ιωάννη για τη Δημοτική Ενότητα Ευρυμενών.
3. Στον κ. Τσιώνη Αστέριο του Νικολάου για τη Δημοτική Ενότητα Λακέρειας.
4. Στον κ. Λέτσιο Βασίλειο του Γεωργίου για τη Δημοτική Ενότητα Μελιβοίας.

Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  Απόφαση  Δημάρχου  183/2014 περί  «Ορισμός  Αντιδημάρχων  και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»

 



Ύστερα  από  τα  ανωτέρω  συντάχθηκε  η  παρούσα  υπογράφεται,  αναρτάται  στο  Διαύγεια, 
δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


